
2024 年 3 月吉日 

お得意先様各位 

 

                               

 

                                  本社営業所 

高橋 康児 

価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

ご承知のように銅ベースの高騰継続、為替レート(円安)の影響による原価変動、部品コ

スト・運送コストの高騰等複合的な原価高騰による人件費、材料等の上昇により従来のお

取引価格では、どうしても採算が合わなくなりました。 

弊社といたしましても、処々のコストダウンを行い、価格上昇に対して自社で吸収すべく

努力してまいりましたが、すでに原料の価格水準が合理化努力の限界を超えており、自助

努力ではコストアップ分を吸収し切れないと判断したことから、このたび製品への価格転

嫁を決定したものです。 

つきましては、貴社に納入させて頂いております製品の価格改訂を下記の通りお願い申し

上げます。 

誠に心苦しい限りではございますが改定のやむなきに至りました事情を何卒ご賢察賜り、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

                  記 

対 象  ：SUZUKID 商品 

改定価格 ：別紙添付見積を参照お願い致します 

実施時期 ：2024 年 4 月１日出荷分より 

以上 

 

スター電器製造株式会社 


